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FIGO World Congress 2025 – Avrapportering 

FIGO 2025 i Kapstaden samlade professionella inom sexuell och reproduktiv hälsa från hela 
världen – barnmorskor, obstetriker, forskare och jurister. Konferensen bjöd på ett 
imponerande vetenskapligt program och viktiga samtal om bland annat global mödra- och 
förlossningsvård. 

Jag deltog på många intressanta sessioner med föreläsare. En sådan handlade om 
mödradödlighet i höginkomstländer. William Groban, obstetriker och professor från USA 
delgav deprimerande siffror, mödradödligheten har där ökat konstant sedan år 1987, se bild 
nedan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

I samma session föreläste svenska obstetrikern Linnea Lindroos om erfarenheter av 
mödradödlighet i den nordiska kontexten. Hon lyfte fram bidragande faktorer till våra låga 
siffror, däribland att sjukvården är gratis, att 99.8% av alla gravida kvinnor går på den 
frivilliga mödrahälsovården och den svenska barnmorskans autonomi. Se bild nedan. 
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Jag fick själv äran att presentera vår studie om amniotomi och obstetriska analsfinkterskador, 
vilket ledde till många intressanta diskussioner. Ett samtal som särskilt fastnade var med en 
obstetriker från Nigeria, där amniotomi fortfarande utförs rutinmässigt – han blev förvånad 
när jag berättade att WHO sedan 2018 endast rekommenderar det vid medicinsk indikation. 
Det påminde mig om hur viktig evidensbaserad vård är, och vilken kraft internationella 
kunskapsutbyten kan ha. Bild nedan när jag presenterar min poster och bild med läkare som 
lyssnade till min presentation. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det jag vill förmedla till mina kollegor är att vi har mycket att både bidra med och lära av i 
det globala samtalet om förlossningsvård. FIGO 2025 gav mig nya perspektiv, energi och 
stolthet över vårt yrke – och vikten av att stå upp för kvinnors rätt till en säker, respektfull 
vård oavsett var i världen de föder. 

Jag vill varmt tacka Södra Sveriges 
Sjuksköterskeförening för möjligheten att 
delta i FIGO 2025. Jag tar med mig nya 
kunskaper, internationella perspektiv och 
en starkare övertygelse om vikten av att 
fortsätta arbeta för en säker och jämlik 
mödra- och förlossningsvård. Jag hoppas 
kunna sprida vidare det jag lärt mig till 
mina kollegor, både i det kliniska arbetet 
och i forskningssammanhang. 

Sofia Tallhage 

 

 


